
 
Apel Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu  

w związku z obchodami 64 rocznicy wyzwolenia obozów Mauthausen-Gusen  
w dniach 9-10 maja 2009 roku. 

 
 Jak co roku w maju, na terenie byłych hitlerowskich obozów koncentracyjnych w Gusen i 

Mauthausen odbędą się uroczystości upamiętniające ich wyzwolenie. Organizatorami obchodów 
są Austriacki Komitet Mauthausen, Austriacki Związek Obozu Mauthausen, Międzynarodowy 
Komitet Mauthausen przy wsparciu Austriackiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.  

Tradycyjnie, w miejscach uroczystości pojawią się liczni przedstawiciele wszystkich 
narodów, których członkowie cierpieli i ginęli w Gusen i Mauthausen. Przybędzie równieŜ liczna 
grupa byłych więźniów z Polski, którzy corocznie, pomimo podeszłego wieku pokonują 
dolegliwości oraz trudy podróŜy i przybywają na uroczystości dając świadectwo tragicznych 
wydarzeń sprzed ponad sześćdziesięciu lat. 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu wraz z Komitetem Organizacyjnym 
Gusen, Wspólnotą Polskich Organizacji w Austrii „Forum Polonii”, Szkołą Polską przy 
Ambasadzie, we współpracy z Klubem Byłych Więźniów Politycznych Obozów Koncentracyjnych 
Mauthausen-Gusen w Warszawie oraz Stowarzyszeniem Polskich Kombatantów w Austrii, 
podjęła działania mające na celu godne uczczenie pamięci polskich ofiar tych obozów. 

Pod pomnikami w Gusen i Mauthausen nie powinno równieŜ zabraknąć Polaków 
mieszkających i przebywających na terenie Austrii oraz uczącej się młodzieŜy. Nasz udział w 
uroczystościach rocznicowych będzie nie tylko hołdem złoŜonym pomordowanym Rodakom, ale 
równieŜ manifestacją więzi z Ojczyzną, a dla młodzieŜy naturalną lekcją historii. 

 
Dlatego apelujemy o jak najliczniejszy udział w uroczystościach rocznicowych. 

 
 
Plan uroczystości rocznicowych w Mauthausen-Gusen i innych miejscach pamięci narodowej: 
 
9 maja 2009 (sobota) 
godz.  9.30 Ebensee (cmentarz ofiar byłego obozu koncentracyjnego w Ebensee) – 

uroczystości rocznicowe i składanie kwiatów na grobach polskich więźniów, 
godz. 17.00 Gusen (Memorial w Gusen) – uroczystości rocznicowe, składanie kwiatów w 

krematorium i przed polskimi pomnikami,  
 
10 maja 2009 (niedziela) 
godz. 10.00 Mauthausen - uroczystości pod Pomnikiem Polskim na terenie byłego obozu 

koncentracyjnego w Mauthausen, połączone z naboŜeństwem za pomordowanych 
celebrowanym przez polskiego księdza, składanie kwiatów, 

godz. 11.00 Mauthausen - centralne uroczystości na placu apelowym na terenie byłego obozu 
 koncentracyjnego w Mauthausen, składanie kwiatów, 
 
 
Uwaga: Odjazd autobusu do Mauthausen/Gusen w niedzielę 10.05. spod Ambasady (Hietzinger 
Hauptstrasse 42c, 1130 Wien) o godz.7.00, powrót ok. godz. 18.00 -zainteresowani wyjazdem 
proszeni są o kontakt z Panią Marzeną Brezwan (Przewodniczącą Rady Rodziców przy Szkole 
Polskiej w Wiedniu), tel.0664 822 35 47.  
 
 
 
Wiedeń, dnia 21 kwietnia 2009 roku.   


